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CaMbiV BaXXHbIV anemMeHT



ipconfig

C:\Users\Aamun>ipconfig /all
Hactposkka nporvokoaa IP paa Windouws

HMa kKomnbwTepa . Win?
OcHoBHOoM DNS- cg¢¢ch S e

Tun ysaa. . . AR I'uepunHbIk
IP- napmpgTu3auuﬂ BKAKNYEHA Her
WINS—npokcu BKAwWYEH . . . HeT

Ethernet adapter [lonkawuyeHue No AOCKAAbBHOW CETH:

DNS—cycooukc nogkaAwuYeHun . ar
OnucaHue. . . . . . . . .

Apnantep pasouero crtoaa Intel(R> PRO/1000

08-00-27-2E-3B—-4D

fla

J1FY
fe80::958:76a1:25%:507c#%11{0cHoBHOW)

Pusuuecku apgpec. . . . .

DHCP BkAWYEH. . . . . . .

ABTOHACTPOWKA BKAWYEHA. .

flokaabuw IPub—apnpec kaHasa

IPvd—anpec: o e el e e e 10.0.2.15{(0cHoBHOM)

Macka nopceT¥ . . . . . . . 255.255.255.0

ApeHpa noAayyeHa. . . . . STt 15 pexkaspa 2015 r. 13:48:34

Cpok apeHaM MCTEeKaeT. . . . - - = 16 pnexkaspa 2015 r. 13:48:48

OCHOBHOM WA®3. . . . . = o1t 0.2.2

DHCP—cepBEp. . . . . . . S 0.0.2.2

IAID DHCPv6 . . STt %354@5351
19

DUID kauenta DHCPu6 . . . 0-01-00-01-16-73-A2-E0-08-00-27-EB-40-B6

2.168.192.100
Bk awuyeH

DNS—cepBepm. . . s s pas e vt
NetBios uyepes TCP/IP S T R e B ST

TynHeabHb apantep isatap.<{8EBAFF?7D-0604-460B-8003-C1084D8C4C02> :
CocTtoaHue cpeabl. . . . . - - = Cpepa nepepauyv HenocTYnHa.
DNS—cy®ouKC noaKAWYEHUN
OnMCaHME <o s s aitaTs Anantep Microsoft ISATAP
Pusuueckud anpec. . . . 00-00-00-00-00-00-00-E@
DHCP BkaAwuyen. . . . . . Her
ABTOHAcCTpPOWKA BKAKNYEHA. fla




PINg

:\Users\chuyko.r>ping 192.168.192.20

naketamu ¢ 192.168.192.20 no ¢ 32 savtaMd NAHHbIX:

or 192.168.192.20: yucao saut=32 Bpemaiimc TTL=128
or 192.168.1922.20: yucao eaut=32 Bpemaiimc TTL=128
or 192.168.192.20: yucao sauTt=32 Bpemaiimc TTL=128
or 192.168.192.20: yucao eaut=32 spemaiimc TTL=128

Cratuctuka Ping nas 192.168.192.20:
NakeTtoB: oTnpasaeHo = 4, noayyeHo = 4, nortepaHo = 0
(0% norepb
PUEAU3UTEAbBHOE BpEeMs MNpUEMAa—MNEpPENAYM MC =
MuHumaabHoe = (mcek, MakcumasabHoe 0 mcek, CpepnHee = 0 mcek

C:\Users\chuyko.r>ping /?

Mcnoab3oBaHue:
ping [-t] [-al [-n <uyucao>]1 [-1 <paszmep>] [f1 [-i <TTL>]1 [-v <TO0S>1]
[—» <uyucao>] [-s <uyucao>] [[-j <cnucok y3zaos>] | [-k <{cnucok yzaos>1l]
[—w <vasim—ayr>] [-R] [-8 <anpec uctouHuka>] [-4] [-6] KoHeuyHHH_y3ea

MNpoBepka cBA3M C YKa3aHHBIM Y3A0M A0 NPEKPAUEHUS .
flan oTOoEpaXeHWs CTATUCTHUKM U NPOAOAXEHUS NPOBEPKM
HaxmuTe codetaHue kKaasuwuw CTRL+BREAK;
naa npexkpaweHus HaxmuTte CTRL+C.
OnpeneaeHue UMEH Y34A0B MO aapecam.
Yucao oTnpaBaAsiemMbX 3anpocoB 3Xa.

{pasmep> Pazmep 6ydepa OoTNpaBKU.
YcTraHoBKA B nakerte ¢aara, 3anpeuawuero
oparmeHTauuw Cvtoabko I[Pu4).

<TTL> 3apaHue cpokKa XM3HW NAKETOB.

<TO0S> 3apnaHue Tuna caykem (toabko IPv4. 3rvoT napamerp
HEeAOCTYneH M He BauAeT Ha noae T0S B 3aroaoeske IP).

{yucao> 3anuch mMapupyra A48 YKA3aHHOr0 YMCAA NPLXKOB
(toabko IPv4).

{yucao> OTMeTKa BpeMEeHM AAA YKA3AHHOIr0 YMUCAA NPLIXKOB
(toabko IPv4).

j <CNUCOK_Yy310B> CBO60AHM BHIEOP MAPWPYTA MO CNUCKY Y3A40B

(toabko IPv4).

{CNUCOK_Yy310B>




nslookup

C:\Users\chuyko.r>nslookup vandex.ru
=xETxE: UnKnown
Address: 192.168.192.100

He 3acaykuBawuu¥ nosBepusa OTBET:
yandex.ru

es: 2alb2:6b8:a:t:a
5.255.255.5
5.255.255.55
?77.88.55.66
?77.88.55.55




arp

:\Users\chuyko.r>arp —a

Murepoenc: 192.168.192.20 —— 0Oxb

anpec B MuTtepHeTe Pusuueckuu appec Tun
192.168.192.99 64-66—h3-04-39-0c AHMHAMHYECKHH
192.168.192.100 8c—89-a5-—c1—4c-58 AHHAMHYECKHH
192.168.192.203 64-80-99—-4f—-47-2c¢c AHHAMHYECKHH
192.168.192.237 00-15-5d—c0-63-00 AHHAMHYECKHH
192.168.192.239 a4-5d-36-5f—-e—-d3 AHHAMHYECKHH
192.168.192.246 cc—5d—4e—fe—7a—86 AHHAMHYECKHH
192.168.192.253 00-15-929—-a7-0f-63 AHHAMHYECKHH
192.168.192.255 ff—ftf—ff—ff—-ff—-£ff CTATHYECKHUM
224.0.0.22 01-00-5e—-00-D0-16 CTATHYECKUHM
224.0.0.251 01-00-5e—-00-00—-fhb CTATHYECKHUM
224.0.0.252 01-00-5e—-00-D0—-fc CTATHYECKUM
239.255.255.250 01-00-5e-?f—ff—fa CTATHYECKHUM
255255 255255 ff—ff—ff—ff—ff—o1£f CTATHYECKMUM




C:\Users\chuyko.r>route print

CNUCOK MHTEep®Eeulcos

11...54 04 a6 c5 7?h 1e

AKTUBHBE MAPWPYTH:
CeTteBoW appec
0.0.0.0
127.0.0.0
127.0.0.1
127.255.255.255
192.168.192.0
192.168.192.20
192.168.192.255
224.0.0.0
224.0.0.0
255.255.255.255
255.255.255.255

Realtek PCle GBE Family Controller

Software Loopback Interface 1
12...00 00 00 00 00 OO0 OO0 e0 Apantep Microsoft ISATAP
13...00 00 00 00 00 00 OO0 e® Teredo Tunneling Pseudo—-Interface

Macka ceTwu
0.0.0.0
255.0.0.0
255.255.255.255
255.255.255.255
255.255.255.0
255.255.255.255
255.255.255.255
240.0.0.0
240.0.0.0
255.255.255.255
255.255.255.255

lNocToAHHBE MApWPYTHi:

CeTteBou anpec

AKTUBHHE MApPUWPYTH:
MeTpuka CeteBoM
306 :=:1,128

306 ff0O::/8

[MlocToAHHBE MApWPYTh:

OrcyrcrByYeT

Anpec waw3a
192.168.192.246
On—1link
On—1link
On—1link
On—1link
On—1link
On—1link
On—1link
On—1link
On—1link
On—1link

Apnpec waw3a
192.168.192.246

HuTepoesic
192.168.192.20
127.0.0.1
127.0.0.1
127.0.0.1
192.168.192.20
192.168.192.20
192.168.192.20
127.0.0.1
192.168.192.20
127.0.0.1
192.168.192.20

MeTpuka
Mo ymoayaHuw

MeTpuka
276
306
306
306
276
276




fracert

C:\Users\chuyko.r>tracert yandex.ru

TpaccupoBka mapupyra Kk vandex.ru [5.255.255.551
C MAKCHMMAAbHBIM 4YMCcAOM npbikkos 30:

1w s s 192.168.192.246
m

87.228.103.1

msk—ix—std.yandex.net [193.232.244.1161]
std-pl-bel.yndx.net [87.250.239.1331]
fol5-—c2—-ae3d3.yndx.net [87.250.2392.1301]
vandex.ru [5.255.255.551

TpaccupoBka 3asepueHa.



netfstat

C:\Users\chuyko.r>netstat

AKTUBHLIE NOAKAWYEHUSA

Hra
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP
TCP

fllokaabHbW anpec

127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110
127.0.0.1:1110

BHewHuw anppec
PREP49:52011
PREP49:52454
PREP49:52510
PREP49:52518
PREP492:52520
PREP49:52523
PREP49:52527
PREP49 :52530
PREP49:52531
PREP49:52535
PREP49:52538
PREP49:52689
PREP49:52691
PREP49:52742
PREP49:52744
PREP49:52754
PREP49:52758
PREP49:52813
PREP49:52852
PREP49:52854
PREP49:52856
PREP49:52857
PREP49:52859
PREP49:52861
PREP49:52864
PREP49:52865
PREP49:52868
PREP49:52870
PREP49:52872

CocTosiHue

ESTABLISHED
ESTABLISHED
TIME_UAIT

ESTABLISHED
TIME_UAIT

ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
TIME_UAIT

ESTABLISHED
TIME_UAIT

TIME_UAIT

ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED
ESTABLISHED




netfstat -s

C:\Users\chuyko.r>netstat -s
Cratuctuka IPv4

MNoayyeHo nakeToB 153628
MoayyeHo OWMEOK B 3aroAoBKax

MNoayyueHo owME0OK B apapecax 297
HanpasaeHo pararparm 0]
MoayyeHo HEU3BECTHHX MPOTOKOAOB 0}
OTepoweHo NoOAYYEHHBX NAKeTOoB 348
flocTaBAeHO NOAYYEHHBX MNAKETOB 160163
3anpocoB Ha BMBO. 198968
OTrepoweHo Mapupyros 0}
OTepoweHo BHXOAHHX NAKETOB
BuixoaHBX NAakKeToB 6€3 Mapupyra
Tpesyerca ceopka

YcnewHas ceopka

CeoeB npu ceopke

YcnewHo ¢parMEHTUPOBAHO AaTarpamm
Ceoes npu ¢parMeHTAUMM AaTarpamm
Co3paHo ¢parMeHToOB

w
@
furg

EeEeEEew

CrtatucTtuka IPub

MoayuyeHo nakertos

MoayyeHo OowWMEOK B 3aroAaoBKax
MoayueHo ouueoK B ampecax
HanpasaeHo pararpamm

MoayyeHo HEU3BECTHHX MPOTOKOAOB
OTEpoweHo NOAYYEHHHX MAKETOB
flocTaBAeHO NOAYYEHHBX NAKETOB
3anpocos Ha BHWBON

OrepoweHo Mapupyros

OTepoweHo BHXOAHHX NAKETOB
BoixoaHBIX NAaKeToB 6€3 Mapupyra
Tpesyerca ceopka

YcnewHas ceopkKa

CeoeB npu ceopke

YcnewHo ¢parMEHTUPOBAHO AaTarpammM
CeoeB nNpu ¢parMeHTAUMM pararpamm
Co3paHo ¢parMeHTOB

[Slclolclolshoiclgagolololololc)




